nel corpo delle righe 7 e 16, oltre a una macchia scura nell’angolo superiore destro. La sottoscrizione della 
badessa Richilda, presente soltanto in A, è autografa. La pergamena di A’ presenta leggera usura in corri-
spondenza delle pieghe parallele alla scrittura e al lato breve. Entrambe le pergamene di A e A’ presentano la 
rigatura a secco. La pergamena di B presenta iscurimento dovuto all’umidità nella parte superiore, al centro.  

(SN) In nomine domini nostri Iesu Christi. Mil(lesimo) .CXLIII. (a), .VIII. die intran-

te (b) sete(m)bris, indic(ione) .VI. 1| Concessit Lanfrancus presbiter et prepositus dom-
ne Richilde, Dei gr(ati)a abatipsa (c) monasterii Sancte Iulie (d) 2| sito Brixie (e), car(tam) 
precarie atque enfiteotico iure Alb(erto), filius condam Alberti, de loco Arcedo, ea ve-
ro racion[e] (f) 3| ut abeant suprascripto Alb(ertus) et Guido, filius condam Rogerii, et 
Girardus, filius Girardi de Masa (g), et Elia quondam Petri Gira[r]4|di filiam (h), de su-
prascripto loco, idest porcionem Girardi Gontardi que ipse tenuit per precariam (i) in 
suprascripto loco Arcedo et in Sancto 5| Donino ex parte predicti monasterii, terra ara-
toria et busscalia (j), ita ut ab ac die in antea abeant suprascriptis 6| hominibus (k) [atque 
mu]lieri (l) et filiis atque nepotibus eorum; et si filiis vel nepotibus legiptimis defecerint, 
abeant (m) 7| filie vel nepcie legiptime femine usque in terciam generacionem (n) exple-
tam, cum superioribus et inferioribus 8| et ingressibus (o) atque terminibus suis (p), inin-
tegrum (q), et faciatis (r) de frugibus et laboribus quos Dominus inde anualiter dederint 
9| quicquit eis fuerit oportunum et suis heredibus, sine omni domna abatipsa suarum-
que successatricum (s) contra10|dicione, pro sol(idos) quos dedistis nobis .XX. inforcia-
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tos, et non abeant licenciam nec potestatem vendendi, donandi (t), 11| alienandi neque 
in aliis hominibus (u) transferendi (v) nisi iusta (w) legem, sed (x) exinde dare ac persolvere 
debeant 12| predictis om(in)ibus atque mulieri vel eorum heredum aut ei miso (y) fictum 
den(arios) .XII. inforciatos (z) pro unoquoque anno 13| in die k(alendarum) madii, tercio 
die antea vel tercio postea, in loco Miliarine (aa) eidem domna (bb) Richilda 14| abbatipsa 
(cc) sueque successatrices (dd) vel eius (ee) miso; alia superinposita non fiat. Pena quidem 
inter se posuerunt 15| et sic obligaverunt domna Richilda abatipsa (ff) vel su[arum] suc-
cessatricum et predictis ominibus obligaverunt 16| se (gg) et suorum heredibus si (hh) quis 
eorum de ista precaria removere quesierint et ad partem parti fidem servan17|di (ii) non 
observaverint, conponat sol(idos) .XL. inforciatos et, soluta pena, hec precaria maneat 
(jj) firma (kk), con stipula18|cione subnixa. Unde due precarie uno tinore (ll) scripte sunt.19